

À

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

PROCESSO N° 08.001-2025/SRP

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS

DATA DE ABERTURA: 28/01/2025 HORARIO DE ABERTURA: 09H30MIN

PREZADOS SENHORES,

APÓS EXAMINAR TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES ESTIPULADAS NO EDITAL EM REFERÊNCIA, APRESENTAMOS NOSSA PROPOSTA NOS TERMOS CONSIGNADOS NO MENCIONADO ATO CONVOCATÓRIO E SEUS ANEXOS.

NOSSA PROPOSTA É VÁLIDA POR 60 (SESSENTA) DIAS, CONTADOS DA DATA PREVISTA PARA A ENTREGA DA MESMA, SENDO O PREÇO OFERTADO FIRME E IRREAJUSTÁVEL DURANTE O SEU PRAZO DE VALIDADE.

INFORMAMOS QUE ESTÃO INCLUSOS NO SPREÇOS OFERTADOS TODOS OS TRIBUTOS, CUSTOS E DESPESAS DIRETAS OU INDIRETAS, SENDO DE NOSSA INTEIRA RESPONSABILIDADE, AINDA, OS QUE PORVENTURA VENHAM A SER OMITIDOS NA PROPOSTA OU INCORRETAMENTE COTADOS.

VALOR GLOBAL DE NOSSA PROPOSTA É DE R\$ 131.200,00 (cento e trinta e um mil e duzentos reais).

PROPOSTA DE PREÇOS ADEQUADA

LOTE 18 - CEREAIS (Ampla Disputa)

ITEM	UNID.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	QUANT.	VR. UNIT.	EXTENSO UNIT.	VR. TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	UND	Aveia em flocos finos, cereal de aveia em flocos finos, enriquecida com vitaminas e sais minerais. Embalagem registente, com peso mínimo de 170g. Rótulo contendo informação nutricional, data fabricação, validade e lote. Validade mínima de 06 meses a partir da data da entrega do produto. Apresentar amostra do produto.	YOKI	8.000	R\$ 5,20	cinco reais e vinte centavos	R\$41.600,00	quarenta e um mil e seiscentos reais
2	PACOTE	Canjica Amarela (Mungunzá), Tipo 1, Grupo: canjica misturada; subgrupo: despeliculada, classe: amarelo, 100% milho. Livre de sujidades, materiais terrosos, parasitas e larvas Embalagem de 500 gramas, com dizeres da rotulagem, data de fabricação e prazo de validade. Validade mínima de 06 meses a partir da data da entrega. Apresentar amostra do produto.	ITAGUARY	8.000	R\$ 5,13	cinco reais e treze centavos	R\$41.040,00	quarenta e um mil e quarenta reais
3	PACOTE	Creme de milho, obtido através da moagem do grão de milho degerminado, não deverá estar úmido, fermentado ou rançoso. Livre de sujidades, materiais terrosos, parasitas e larvas. Embalagem deve conter 500g informação nutricional e data de fabricação. Prazo de validade mínimo 06 meses a contar a partir da data de entrega. Apresentar amostra do produto.	SINHÁ	1.600	R\$ 8,85	oito reais e oitenta e cinco centavos	R\$14.160,00	quatorze mil, cento e sessenta reais
4	PACOTE	Milho para pipoca. Grupo: duro. Classe: amarelo. Tipo 1. O produto deve seguir as exigências da Lei Federal nº. 9972/00 Decreto nº. 6268 de 22/11/07	KICALDO	3.200	R\$ 5,45	cinco reais e quarenta	R\$17.440,00	dezessete mil, quatrocentos

		que institui a Classificação de produtos vegetais. Produto deve ser isento de matéria terrosa, livre de umidade - máximo de 14% - isento de parasitas e fungos, coloração característica da espécie e livre de fragmentos estranhos. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 – ANVISA, lei nº.10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 500g do produto. Apresentar amostra do produto.				e cinco centavos		e quarenta reais
5	LATA	Milho verde enlatado – Milho em conserva, enlatado, sem sinais de alterações na embalagem (estofamentos, vazamentos, corrosões internas, ferrugem, amassamentos), bem como quaisquer modificações de natureza física, química ou organoléptica do produto. Validade mínima de 12 meses na data de entrega do produto. Embalagem de 200g.	ODERICH	3.200	R\$ 5,30	cinco reais e trinta centavos	R\$16.960,00	dezesseis mil, novecentos e sessenta reais
Valor Global:				R\$131.200,00				
Valor Global por Extenso:				cento e trinta e um mil e duzentos reais				

Valor Global da Proposta:	R\$131.200,00
Valor Global por Extenso:	cento e trinta e um mil e duzentos reais
VALIDADE DA PROPOSTA : 60 (SESSENTA) DIAS	
DECLARAMOS QUE O OBJETO COTADO ATENDE TODAS AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL, RELATIVAS À ESPECIFICAÇÃO E CARECTERÍSTICAS, INCLUSIVE TÉCNICAS E QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.	
DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS, TAXA DE ADMINISTRAÇÃO, LUCRO, ENCARGOS TRABALHISTAS E DESPESAS COM SEGUROS, FRETE, MÃO DE OBRA E OUTRAS NECESSÁRIAS AO CUMPRIMENTO INTEGRAL DO OBJETO DESTE PREGÃO E EXCLUÍDOS DA COMPOSIÇÃO DOS PREÇOS OFERTADOS.	
QUE RESPONDEMOS POR TODOS OS PREJUÍZOS, PERDAS E DANOS QUE VENHAM A OCORRER REFERENTES A ENTREGA DOS PRODUTOS, CASO VENHA A SER CONTRATADO. QUE NOSSA PROPOSTA ENGLOBA TODAS AS DESPESAS REFERENTES AO FORNECIMENTO, BEM COMO TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E TRABALHISTAS, GARANTIA, FRETE E QUAISQUER OUTRAS DESPESAS QUE INCIDAM OU VENHAM INCIDIR SOBRE O OBJETO DA LICITAÇÃO	
O PRAZO DE ENTREGA DO OBJETO SERÁ DE ACORDO COM EDITAL	

Representado por (a) Sr(a) FRANCISCA GARDIA SÁ CARVALHO, Brasileira, casada, empresaria, portadora da Carteira de Identidade nº 96002232205 SSP-CE e do CPF nº 459.187.913-53, residente e domiciliada na AV. Pe. Antônio Tomás, 3885, apto 1503, Coco, Fortaleza/CE CEP 60192-120;

FORTALEZA, CE 28 DE JANEIRO DE 2025

FRANCISCA GARDIA
SA
CARVALHO:45918791
353

Assinado de forma digital
por FRANCISCA GARDIA
SA
CARVALHO:45918791353



À

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

PROCESSO N° 08.001-2025/SRP

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS

DATA DE ABERTURA: 28/01/2025 HORARIO DE ABERTURA: 09H30MIN

PREZADOS SENHORES,

APÓS EXAMINAR TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES ESTIPULADAS NO EDITAL EM REFERÊNCIA, APRESENTAMOS NOSSA PROPOSTA NOS TERMOS CONSIGNADOS NO MENCIONADO ATO CONVOCATÓRIO E SEUS ANEXOS.

NOSSA PROPOSTA É VÁLIDA POR 60 (SESSENTA) DIAS, CONTADOS DA DATA PREVISTA PARA A ENTREGA DA MESMA, SENDO O PREÇO OFERTADO FIRME E IRREAJUSTÁVEL DURANTE O SEU PRAZO DE VALIDADE. INFORMAMOS QUE ESTÃO INCLUSOS NO SPREÇOS OFERTADOS TODOS OS TRIBUTOS, CUSTOS E DESPESAS DIRETAS OU INDIRETAS, SENDO DE NOSSA INTEIRA RESPOSABILIDADE, AINDA, OS QUE PORVENTURA VENHAM A SER OMITIDOS NA PROPOSTA OU INCORRETAMENTE COTADOS.

OR GLOBAL DE NOSSA PROPOSTA É DE R\$ 3.253.152,00 (TRÊS MILHÕES, DUZENTOS E CINQUENTA E TRÊS MIL, CENTO E CINQUENTA E DOIS REAIS).

PROPOSTA DE PREÇOS

LOTE 09 – CARNES E AVES (AMPLA DISPUTA)

ITEM	UNID.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	QUANT.	VR. UNIT.	EXTENSO UNIT.	VR. TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	KG	Carne bovina congelada em iscas, obtida do coxão mole, cortada em iscas com gordura no máximo de 15% e água de 3% em perfeito estado. A carne deve ser proveniente de animais sadios, abatidos sob inspeção veterinária, devendo apresentar coloração vermelho vivo, odor característico e aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa. Isenta de: excesso de gordura, cartilagem, coloração arroxeada, acinzentada e esverdeada, vestígios de descongelamento, odor forte e desagradável, parasitas, sujidades, larvas e qualquer substância contaminante. Embalado em embalagem primária plástica transparente à vácuo termo formável em filme de alta barreira, contendo 01 Kg. Rotulagem obrigatória (RDC nº.360/359 de 23/12/03, RDC nº.259 de 20/09/02, RDC nº.123 de 13/05/04 e Portaria nº 210 de 10/11/98 MAPA, lei nº10.674). Com validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega. Apresentar amostra do produto.	SABOR DO SERTÃO	11.200	R\$ 48,80	quarenta e oito reais e oitenta centavos	R\$546.560,00	quinhentos e quarenta e seis mil, quinhentos e sessenta reais

PROVIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA

ROD BR. 116 N° 2799 – Cajazeiras – Fortaleza-Ce – CEP: 60.824.115

2	KG	Carne moída bovina congelada de músculo, carne bovina sem excessos de gordura e nervo, sem cristais de gelo no interior da embalagem, produto com coloração vermelha escura composta de (3% de água e 15% de gordura no máximo em perfeito estado. Cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de parasitas e larvas. Embalado em embalagem primária plástica transparente à vácuo termo formável em filme de alta barreira, contendo 01 Kg. Rotulagem obrigatória (RDC nº.360/359 de 23/12/03, RDC nº.259 de 20/09/02, RDC nº.123 de 13/05/04 e Portaria nº 210 de 10/11/98 MAPA, lei nº10.674). Com validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega. Apresentar amostra do produto.	CAMARA	22.400	R\$ 41,00	quarenta e um reais	R\$918.400,00	novecientos e dezoito mil e quatrocentos reais
3	KG	Frango congelado tipo "filé de peito", filé de peito congelado, sem a presença de osso e/ou cartilagem, eviscerado, com aspecto cor, cheiro e sabor próprios, sem manchas esverdeadas e parasitas. Produto deve seguir a legislação vigente (Portaria nº210 de 10/11/98 do SDA/DIPOA). Registro do SIF. Rotulagem obrigatória (RDC nº.360/359 de 23/12/03, RDC nº.259 de 20/09/02, RDC nº.123 de 13/05/04 e Portaria nº 210 de 10/11/98 MAPA, lei nº10.674). Embalagem primária: em sacos de plástico de polietileno de baixa densidade, atóxico, apropriado para o contato com alimento ou bandeja contendo 01 Kg. Com validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega. Apresentar amostra do produto.	AURORA	25.600	R\$ 31,10	trinta e um reais e dez centavos	R\$796.160,00	setecentos e noventa e seis mil, cento e sessenta reais



4	KG	Frango congelado tipo "peito em cubos", carne de frango congelada, semi processado, sem a presença de osso, eviscerado, com aspecto cor, cheiro e sabor próprios, sem manchas esverdeadas e parasitas. Produto deve seguir a legislação vigente (Portaria nº210 de 10/11/98 do SDA/DIPOA). Registro do SIF. Rotulagem obrigatória (RDC nº.360/359 de 23/12/03, RDC nº.259 de 20/09/02, RDC nº.123 de 13/05/04 e Portaria nº 210 de 10/11/98 MAPA, lei nº10.674). Embalagem primária: em sacos de plástico de polietileno de baixa densidade, atóxico, apropriado para o contato com alimento ou bandeja contendo 01 Kg. Com validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega. Apresentar amostra do produto.	CAMARA	4.000	R\$ 25,50	vinte e cinco reais e cinquenta centavos	R\$102.000,00	cento e dois mil reais
---	----	---	--------	-------	--------------	--	---------------	------------------------

5	KG	Carne de pescado em file tipo Merluza, produto cárneo cru, obtido a partir de file de pescado congelado sadio submetido ao processo tecnologicamente adequado de congelamento. Proveniente de pescados processados sob inspeção veterinária de acordo com a legislação vigente, isentos de espinhas e pele. Deverá ser isento de parasitas, sujidades e qualquer substância contaminante que possa alterá-la ou encobrir alguma alteração. Aspecto: característico não pegajoso; textura: firme após descongelamento; cor: branco; odor: característico de peixe fresco congelado e sabor: característico. A legislação vigente (instrução normativa nº 22 de 24/11/05-MAPA). Rotulagem obrigatória (RDC nº.360/359 de 23/12/03, RDC nº.259 de 20/09/02, RDC nº.123 de 13/05/04 e Portaria nº 210 de 10/11/98 MAPA, lei nº10.674). Embalagem primária: saco de polietileno de baixa densidade, contendo até 1 kg. Embalagem secundária: caixa de papelão reforçada, adequada ao empilhamento recomendado, resistente a danos durante o transporte ou armazenamento e que garanta a integridade do produto durante todo o seu período de validade. Prazo de validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega. Apresentar amostra do produto.	SABOR NOBRE	1.600	R\$ 50,85	cinquenta reais e oitenta e cinco centavos	R\$81.360,00	oitenta e um mil, trezentos e sessenta reais
6	KG	Pernil suíno em bifos congelada, carne suína de 1ª qualidade. O produto deve ser sem osso, com coloração característica, em perfeito estado de conservação, sem odor impróprio ou quaisquer características que inviabilizem o consumo humano. Embalado em embalagem primária plástica transparente à vácuo termo formável em filme de alta barreira, contendo 01 Kg. O produto deverá ser transportado em caminhão refrigerado, higienizado, temperatura inferior a -12°C no ato da entrega. Na embalagem devem constar dados de identificação e informações nutricionais do produto, nº do registro no SIF, SIE ou SIM. Com validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega. Apresentar amostra do produto.	CAMARA	14.400	R\$ 36,20	trinta e seis reais e vinte centavos	R\$521.280,00	quinhentos e vinte e um mil, duzentos e oitenta reais



7	KG	Carne moída congelada de suíno (sobrepaleta) - carne suína sem excessos de gordura e nervo, sem cristais de gelo no interior da embalagem, produto com coloração característica com (3% de água e 15% de gordura no máximo em perfeito estado. Cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de parasitas e larvas. Embalado em embalagem primária plástica transparente à vácuo termo formável em filme de alta barreira, contendo 01 Kg. Rotulagem obrigatória (RDC nº.360/359 de 23/12/03, RDC nº.259 de 20/09/02, RDC nº.123 de 13/05/04 e Portaria nº 210 de 10/11/98 MAPA, lei nº10.674). Com validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega. Apresentar amostra do produto.	SABOR DO SERTÃO	1.600	R\$ 30,52	trinta reais e cinquenta e dois centavos	R\$48.832,00	quarenta e oito mil, oitocentos e trinta e dois reais
	KG	Linguiça tipo calabresa, carne mecanicamente separada de aves e suíno, sem ossos, com teor de gordura total máximo de 16% de qualidade, temperada com especiarias naturais, submetida ao processo de cura. Embutida em envoltórios naturais e embaladas a vácuo em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente e que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, contendo 2,5 kg. Apresentar aspecto normal, firme, sem umidade, não pegajosa, isenta de sujidades, parasitas e larvas. Deverá constar na embalagem dados de identificação, procedência, informações nutricionais, data de validade, quantidade do produto, nº do registro no SIF, SIE ou SIM, com prazo de validade mínimo de 06 meses a partir da data de entrega. Apresentar amostra do produto.	PERDIGÃO	4.800	R\$ 49,70	quarenta e nove reais e setenta centavos	R\$238.560,00	duzentos e trinta e oito mil, quinhentos e sessenta reais
Valor Global:				R\$3.253.152,00				
Valor Global por Extenso:				três milhões, duzentos e cinquenta e três mil, cento e cinquenta e dois reais				
Valor Global da Proposta:				R\$3.253.152,00				
Valor Global por Extenso:				três milhões, duzentos e cinquenta e três mil, cento e cinquenta e dois reais				
VALIDADE DA PROPOSTA : 60 (SESSENTA) DIAS								





DECLARAMOS QUE O OBJETO COTADO ATENDE TODAS AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL, RELATIVAS À ESPECIFICAÇÃO E CARECTERÍSTICAS, INCLUSIVE TÉCNICAS E QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS, TAXA DE ADMINISTRAÇÃO, LUCRO, ENCARGOS TRABALHISTAS E DESPESAS COM SEGUROS, FRETE, MÃO DE OBRA E OUTRAS NECESSÁRIAS AO CUMPRIMENTO INTEGRAL DO OBJETO DESTES PREGÃO E EXCLUÍDOS DA COMPOSIÇÃO DOS PREÇOS OFERTADOS.

QUE RESPONDEMOS POR TODOS OS PREJUÍZOS, PERDAS E DANOS QUE VENHAM A OCORRER REFERENTES A ENTREGA DOS PRODUTOS, CASO VENHA A SER CONTRATADO. QUE NOSSA PROPOSTA ENGLOBA TODAS AS DESPESAS REFERENTES AO FORNECIMENTO, BEM COMO TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E TRABALHISTAS, GARANTIA, FRETE E QUAISQUER OUTRAS DESPESAS QUE INCIDAM OU VENHAM INCIDIR SOBRE O OBJETO DA LICITAÇÃO

O PRAZO DE ENTREGA DO OBJETO SERÁ DE ACORDO COM EDITAL

FORTALEZA, 06 DE FEVEREIRO DE 2025

FRANCISCA GARDIA SA
CARVALHO:45918791353

Assinado de forma digital por FRANCISCA GARDIA SA
CARVALHO:45918791353





À

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

PROCESSO Nº 08.001-2025/SRP

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS

DATA DE ABERTURA: 28/01/2025 HORARIO DE ABERTURA: 09H30MIN

PREZADOS SENHORES,

APÓS EXAMINAR TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES ESTIPULADAS NO EDITAL EM REFERÊNCIA, APRESENTAMOS NOSSA PROPOSTA NOS TERMOS CONSIGNADOS NO MENCIONADO ATO CONVOCATÓRIO E SEUS ANEXOS.

NOSSA PROPOSTA É VÁLIDA POR 60 (SESENTA) DIAS, CONTADOS DA DATA PREVISTA PARA A ENTREGA DA MESMA, SENDO O PREÇO OFERTADO FIRME E IRREAJUSTÁVEL DURANTE O SEU PRAZO DE VALIDADE. INFORMAMOS QUE ESTÃO INCLUSOS NO SPREÇOS OFERTADOS TODOS OS TRIBUTOS, CUSTOS E DESPESAS DIRETAS OU INDIRETAS, SENDO DE NOSSA INTEIRA RESPOSABILIDADE, AINDA, OS QUE PORVENTURA VENHAM A SER OMITIDOS NA PROPOSTA OU INCORRETAMENTE COTADOS.

VALOR GLOBAL DE NOSSA PROPOSTA É DE R\$ 220.798,40 (DUZENTOS E VINTE MIL, SETECENTOS E NOVENTA E OITO REAIS E QUARENTA CENTAVOS REAIS).

PROPOSTA DE PREÇOS

LOTE 20 – PRODUTOS PARA FINS ESPECIAIS (AMPLA DISPUTA)

ITEM	UNID.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	QUANT.	VR. UNIT.	EXTENSO UNIT.	VR. TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	UND	ADOÇANTE DIETÉTICO, ADOÇANTE DE ALIMENTOS E BEBIDAS LIVRE DE CALORIAS E GLÚTEN, LÍQUIDO A BASE DE EDULCORANTE ARTIFICIAL DERIVADO DA CANA DE AÇÚCAR (SUCRALOSE) E ACESULFAME-K. COM CONSERVANTES TECNICAMENTE ACEITOS. NÃO CONTENDO QUANTIDADE SIGNIFICATIVA DE CARBOIDRATOS, PROTEÍNAS, GORDURAS TOTAIS, GORDURAS SATURADAS, GORDURA TRANS, FIBRA ALIMENTAR E SÓDIO. INGREDIENTES BÁSICOS: ÁGUA, SORBITOL, EDULCORANTES: EMBALAGEM PRIMÁRIA TIPO FRASCO, NO MÍNIMO COM 100ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES. APRESENTAR AMOSTRA DO PRODUTO.	ZERO CAL	160	R\$ 10,49	DEZ REAIS E QUARENTA E NOVE CENTAVOS	R\$1.678,40	UM MIL, SEISCENTOS E SETENTA E OITO REAIS E QUARENTA CENTAVOS

PROVIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA

ROD BR. 116 Nº 2799 – Caiazeiras – Fortaleza-Ce – CEP: 60.824.115

2	UND	EXTRATO DE TOMATE, CONCENTRADO, SEM ADIÇÃO DE CONSERVANTES, COM COR E CHEIRO CARACTERÍSTICOS. EMBALAGEM PRIMÁRIA: RECIPIENTE PLÁSTICO, METÁLICO HERMETICAMENTE FECHADO, CONTENDO 300 GRAMAS DE PESO LÍQUIDO. RÓTULO CONFORME A LEGISLAÇÃO, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, TABELA NUTRICIONAL, FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E NÚMERO DE LOTE. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 06 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. APRESENTAR AMOSTRA DO PRODUTO.	FUGINI	6.400	R\$ 4,30	QUATRO REAIS E TRINTA CENTAVOS	R\$27.520,00	VINTE E SETE MIL, QUINHENTOS E VINTE REAIS
3	UND	CACAU EM PÓ 100%, CONTER COMO ÚNICO INGREDIENTE CACAU EM PÓ. EMBALAGEM PRIMÁRIA: PLÁSTICA, INDELÉVEL, ATÓXICA, RESISTENTE, CONTENDO 500G. O PRODUTO DEVERÁ SE ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS LARVAS E MATERIAL ESTRANHO. EXTERNAMENTE, OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DO REGISTRO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. APRESENTAR AMOSTRA DO PRODUTO.	ESPECIALI	4.800	R\$ 32,25	TRINTA E DOIS REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS	R\$154.800,00	CENTO E CINQUENTA E QUATRO MIL E OITOCENTOS REAIS
4	UND	CAFÉ EM PÓ – CAFÉ TORRADO E MOÍDO, DEVIDAMENTE SELECIONADO DE 1º QUALIDADE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, SELO DE PUREZA EMITIDO PELA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DA INDÚSTRIA DO CAFÉ – ABIC. EMPACOTADO A VÁCUO, COM EMBALAGEM DE 250G COM INTENSIDADE IGUAL OU SUPERIOR A 08. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 12 MESES.	UNIÃO	3.200	R\$ 11,50	ONZE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$36.800,00	TRINTA E SEIS MIL E OITOCENTOS REAIS
VALOR GLOBAL:				R\$220.798,40				
VALOR GLOBAL POR EXTENSO:				DUZENTOS E VINTE MIL, SETECENTOS E NOVENTA E OITO REAIS E QUARENTA CENTAVOS				

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA:	R\$220.798,40
VALOR GLOBAL POR EXTENSO:	DUZENTOS E VINTE MIL, SETECENTOS E NOVENTA E OITO REAIS E QUARENTA CENTAVOS

VALIDADE DA PROPOSTA : 60 (SESENTA) DIAS

DECLARAMOS QUE O OBJETO COTADO ATENDE TODAS AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL, RELATIVAS À ESPECIFICAÇÃO E CARECTERÍSTICAS, INCLUSIVE TÉCNICAS E QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.
DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS, TAXA DE ADMINISTRAÇÃO, LUCRO, ENCARGOS TRABALHISTAS E DESPESAS COM SEGUROS, FRETE, MÃO DE OBRA E OUTRAS NECESSÁRIAS AO CUMPRIMENTO INTEGRAL DO OBJETO DESTE PREGÃO E EXCLUÍDOS DA COMPOSIÇÃO DOS PREÇOS OFERTADOS.
QUE RESPONDEMOS POR TODOS OS PREJUÍZOS, PERDAS E DANOS QUE VENHAM A OCORRER REFERENTES A ENTREGA DOS PRODUTOS, CASO VENHA A SER CONTRATADO. QUE NOSSA PROPOSTA ENGLOBA TODAS AS DESPESAS REFERENTES AO FORNECIMENTO, BEM COMO TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E TRABALHISTAS, GARANTIA, FRETE E QUAISQUER OUTRAS DESPESAS QUE INCIDAM OU VENHAM INCIDIR SOBRE O OBJETO DA LICITAÇÃO
O PRAZO DE ENTREGA DO OBJETO SERÁ DE ACORDO COM EDITAL

FORTALEZA, 19 DE FEVEREIRO DE 2025

**PROVIX
DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS
ALIMENTÍCIOS
LTD:17328748000110**

**Assinado de forma
digital por PROVIX
DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS
ALIMENTÍCIOS
LTD:17328748000110**



À

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

PROCESSO N° 08.001-2025/SRP

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS

DATA DE ABERTURA: 28/01/2025 HORARIO DE ABERTURA: 09H30MIN

PREZADOS SENHORES,

APÓS EXAMINAR TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES ESTIPULADAS NO EDITAL EM REFERÊNCIA, APRESENTAMOS NOSSA PROPOSTA NOS TERMOS CONSIGNADOS NO MENCIONADO ATO CONVOCATÓRIO E SEUS ANEXOS.

NOSSA PROPOSTA É VÁLIDA POR 60 (SESSENTA) DIAS, CONTADOS DA DATA PREVISTA PARA A ENTREGA DA MESMA, SENDO O PREÇO OFERTADO FIRME E IRREAJUSTÁVEL DURANTE O SEU PRAZO DE VALIDADE. INFORMAMOS QUE ESTÃO INCLUSOS NO SPREÇOS OFERTADOS TODOS OS TRIBUTOS, CUSTOS E DESPESAS DIRETAS OU INDIRETAS, SENDO DE NOSSA INTEIRA RESPONSABILIDADE, AINDA, OS QUE PORVENTURA VENHAM A SER OMITIDOS NA PROPOSTA OU INCORRETAMENTE COTADOS.

VALOR GLOBAL DE NOSSA PROPOSTA É DE R\$ 3.253.152,00 (TRÊS MILHÕES, DUZENTOS E CINQUENTA E TRÊS MIL, CENTO E CINQUENTA E DOIS REAIS).

PROPOSTA DE PREÇOS

LOTE 07 – PRODUTOS DE MERCEARIA (AMPLA DISPUTA)

ITEM	UNID.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	QUANT.	VR. UNIT.	EXTENSO UNIT.	VR. TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	KG	AÇÚCAR CRISTAL, ORIGEM VEGETAL CONSTITUÍDO DA SACAROSE DA CANA DE AÇÚCAR. PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE, ISENTO DE FRAGMENTOS, PARASITAS E FUNGOS, APARÊNCIA, COR E CHEIRO PRÓPRIOS DO TIPO DE AÇÚCAR E DE FÁCIL ESCOAMENTO. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA, EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 1KG.	FORPAN	14.400	R\$ 6,18	SEIS REAIS E DEZOITO CENTAVOS	R\$88.992,00	OITENTA E OITO MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS

PROVIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA

ROD BR 116 N° 2799 – Cajazeiras – Fortaleza-Ce – CEP: 60.824-115

		EMBALAGEM SECUNDÁRIA EM FARDOS DE 30 KG. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES. APRESENTAR AMOSTRA DO PRODUTO.						
2	UND	AMIDO DE MILHO, PRODUTO AMILÁCEO EXTRAÍDO DO MILHO, FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS E PARASITOS, NÃO PODENDO ESTAR ÚMIDOS, FERMENTADOS OU RANÇOSOS. SOB A FORMA DE PÓ. EMBALAGEM PESANDO 500G, CONTENDO DATA FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO. APRESENTAR AMOSTRA DO PRODUTO.	KIMIMO	2.400	R\$ 16,40	DEZESSEIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS	R\$39.360,00	TRINTA E NOVE MIL, TREZENTOS E SESENTA REAIS
3	KG	ARROZ SUBGRUPO PARBOILIZADO, CLASSE LONGO FINO, TIPO 1, NÃO SENDO NECESSÁRIO LAVAR PARA SUA PREPARAÇÃO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, FRAGMENTOS E INFESTAÇÃO PARASITÁRIA. EMBALAGEM PRIMÁRIA SACO POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 1 KG. DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE VISÍVEIS. VALIDADE MÍNIMA DE 08 MESES. APRESENTAR AMOSTRA DO PRODUTO.	BOM NO PRATO	38.400	R\$ 9,00	NOVE REAIS	R\$345.600,00	TREZENTOS E QUARENTA E CINCO MIL E SEISCENTOS REAIS
4	KG	ARROZ BRANCO, TIPO 1, CLASSE LONGO FINO, SUBGRUPO POLIDO. COM	BOM NO PRATO	4.000	R\$ 9,25	NOVE REAIS E VINTE E	R\$37.000,00	TRINTA E SETE MIL REAIS

		AUSÊNCIA DE SUJIDADES, FRAGMENTOS, MATERIAIS ESTRANHOS E INFESTAÇÃO PARASITÁRIA. EMBALAGEM PRIMÁRIA SACO POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 1 KG. DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE VISÍVEIS. VALIDADE MÍNIMA DE 08 MESES. APRESENTAR AMOSTRA DO PRODUTO.				CINCO CENTAVOS		
5	KG	FARINHA DE MANDIOCA AMARELA, TORRADA, SEM SAL, SECA, FINA, TIPO 1, EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, CONTENDO 1 KG, ISENTA DE MATERIAIS ESTRANHOS, IMPUREZAS, INSETOS VIVOS OU MORTOS. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES. APRESENTAR AMOSTRA DO PRODUTO.	DONA DÊ	8.000	R\$ 9,38	NOVE REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS	R\$75.040,00	SETENTA E CINCO MIL E QUARENTA REAIS
6	PACOTE	FARINHA DE MILHO FLOCADA, PRÉ-COZIDA, EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 500G, LIVRE DE IMPUREZAS, EMBALAGEM EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, COM APRESENTAÇÃO ÍNTEGRA PARA O CONSUMO. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. COM VALIDADE MÍNIMA DE 04 MESES DA ENTREGA DO PRODUTO. APRESENTAR AMOSTRA DO PRODUTO.	FIBRA	40.000	R\$ 2,53	DOIS REAIS E CINQUENTA E TRÊS CENTAVOS	R\$101.200,00	CENTO E UM MIL E DUZENTOS REAIS

7	UND	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO. ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. DEVE SER FABRICADA A PARTIR DE GRÃOS DE TRIGO SÃ E LIMPA. DEVERÁ ESTAR EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. NÃO PODERÁ ESTAR ÚMIDA OU FERMENTADA, NEM APRESENTAR RESÍDUOS, IMPUREZAS, RENDIMENTO INSATISFATÓRIO. EMBALAGEM: DEVE ESTAR INTACTA, ACONDICIONADA EM PACOTES DE 1 KG. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 03 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. APRESENTAR AMOSTRA DO PRODUTO.	PURISSIMA	4.000	R\$ 9,15	NOVE REAIS E QUINZE CENTAVOS	R\$36.600,00	TRINTA E SEIS MIL E SEISCENTOS REAIS
8	KG	FARINHA ESPECIAL. MIX DE FARINHA SEM GLÚTEN - INGREDIENTES BÁSICOS: FARINHA DE ARROZ, FÉCULA DE MANDIOCA, FÉCULA DE BATATA, EMULSIFICANTE E GOMA XANTANA. NÃO PODERÁ ESTAR ÚMIDA OU FERMENTADA, NEM APRESENTAR RESÍDUOS, IMPUREZAS, RENDIMENTO INSATISFATÓRIO. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO ATÓXICO TRANSPARENTE, INTACTA, ACONDICIONADA EM PACOTES DE 1 KG. DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, REGISTRO DO EMPACOTADOR	URBANO	480	R\$ 19,50	DEZENOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$9.360,00	NOVE MIL, TREZENTOS E SESENTA REAIS

		CONTIDOS NA EMBALAGEM. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 06 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. APRESENTAR AMOSTRA DO PRODUTO.						
9	KG	FEIJÃO DO TIPO CARIOQUINHA, NOVO, TIPO 1, CONSTITUÍDO DE GRÃOS DA MESMA COLORAÇÃO, ADMITINDO-SE NO MÁXIMO 5% DE MISTURA DE OUTRAS CLASSES E ATÉ 10% DE MISTURA DE VARIEDADES DA CLASSE CORES, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PARASITAS, PEDAÇOS DE FRAGMENTOS ESTRANHOS. EMBALAGEM PRIMÁRIA SACO POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 1 KG COM IDENTIFICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO DE 10 A 30KG. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES. APRESENTAR AMOSTRA DO PRODUTO.	DONA DÊ	4.480	R\$ 11,20	ONZE REAIS E VINTE CENTAVOS	R\$50.176,00	CINQUENTA MIL, CENTO E SETENTA E SEIS REAIS
10	KG	FEIJÃO DE CORDA, DE QUALIDADE, COM ASPECTO DE NOVO, GRÃOS INTEIROS E SADIOS, TAMANHO E COLORAÇÃO CARACTERÍSTICO DA ESPÉCIE, ISENTO DE ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO E DE FRAGMENTOS ESTRANHOS, UMIDADE	DONA DÊ	7.200	R\$ 10,95	DEZ REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS	R\$78.840,00	SETENTA E OITO MIL, OITOCENTOS E QUARENTA REAIS

		(MÁXIMO DE 14%), LIVRE DE RESÍDUOS, FERTILIZANTES, PARASITAS E LARVAS. SEM ADIÇÃO DE AGROTÓXICOS. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 1 KG COM IDENTIFICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO DE 10 A 30KG. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES. APRESENTAR AMOSTRA DO PRODUTO.						
11	KG	FEIJÃO PRETO, NOVO E ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE - MÁXIMO DE 14% - ISENTO DE PARASITAS E FUNGOS, COLORAÇÃO CARACTERÍSTICA DA ESPÉCIE E LIVRE DE FRAGMENTOS ESTRANHOS. PRIMÁRIA SACO POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 1 KG. DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE VISÍVEIS. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES. APRESENTAR AMOSTRA DO PRODUTO.	DONA DÊ	4.480	R\$ 11,95	ONZE REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS	R\$53.536,00	CINQUENTA E TRÊS MIL, QUINHENTOS E TRINTA E SEIS REAIS
12	KG	FLOCOS DE BATATA INGLESA - PRODUTO OBTIDO ATRAVÉS DA DESIDRATAÇÃO DA BATATA INGLESA, CONTENDO 99% DA MATÉRIA PRIMA EM FORMA DE FLOCOS.	LUTOSA	1.600	R\$ 42,90	QUARENTA E DOIS REAIS E NOVENTA CENTAVOS	R\$68.640,00	SESSENTA E OITO MIL, SEISCENTOS E QUARENTA REAIS

		ESPECIFICA PARA A PREPARAÇÃO DE PURÊ. O PRODUTO DEVERÁ PERMITIR O PREPARO INSTANTÂNEO, COM ADIÇÃO APENAS DE ÁGUA, LEITE, MARGARINA E SAL À GOSTO. ALÉM DE, EMULSIFICANTE E471, REGULADOR DE ACIDEZ, TEMPERO E AROMA NATURAIS. PRODUTO DEVERÁ TER RENDIMENTO SUPERIOR A 80 PORÇÕES POR CADA QUILO DO PRODUTO. DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE VISÍVEIS. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES. APRESENTAR AMOSTRA DO PRODUTO.						
13	PACOTE	GOMA PARA TAPIOCA. GRUPO II TAPIOCA. SUBGRUPO GRANULADA. TIPO 1. EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA TRANSPARENTE CONTENDO 500G DO PRODUTO, INVOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICRORGANISMOS OU OUTRA IMPUREZA QUE VENHA A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. VALIDADE MÍNIMA 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. APRESENTAR AMOSTRA DO PRODUTO.	AMAFIL	1.280	R\$ 9,70	NOVE REAIS E SETENTA CENTAVOS	R\$12.416,00	DOZE MIL, QUATROCENTOS E DEZESSEIS REAIS
14	PACOTE	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE, MASSA SECA DE SÊMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO (VITAMINA B9), ACONDICIONADO EM	SABOROSO	40.000	R\$ 5,81	CINCO REAIS E OITENTA E UM CENTAVOS	R\$232.400,00	DUZENTOS E TRINTA E DOIS MIL E QUATROCENTOS REAIS



		EMBALAGEM PRIMARIA DE PACOTE PLÁSTICO DE 400 GRAMAS; INTACTA, RESISTENTE, TRANSPARENTES, ATÓXICOS; CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E NÚMERO DO LOTE VISÍVEL, A EMBALAGEM SECUNDÁRIA DEVERÁ SER DE FILME PLÁSTICO. NÃO SERÁ ACEITO PRODUTO QUEBRADO OU COM ALTERAÇÕES EM SUAS CARACTERÍSTICAS. NO MOMENTO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ DISPOR DE NO MÍNIMO 08 MESES DE VALIDADE. APRESENTAR AMOSTRA DO PRODUTO.						
15	PACOTE	MACARRÃO DO TIPO PARAFUSO, COM OVOS, MASSA SECA DE TRIGO, ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO (VITAMINA B9), ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMARIA DE PACOTE PLÁSTICO DE 500 GRAMAS; INTACTA, RESISTENTE, TRANSPARENTES, ATÓXICOS; CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E NÚMERO DO LOTE VISÍVEL, A EMBALAGEM SECUNDÁRIA DEVERÁ SER DE FILME PLÁSTICO. NÃO SERÁ ACEITO PRODUTO QUEBRADO OU COM ALTERAÇÕES EM SUAS CARACTERÍSTICAS. VALIDADE MÍNIMA DE 08 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	BRANDINI	8.000	R\$ 7,35	SETE REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS	R\$58.800,00	CINQUENTA E OITO MIL E OITOCENTOS REAIS

		APRESENTAR AMOSTRA DO PRODUTO.						
16	PACOTE	PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA CLARA, PRODUZIDA A PARTIR DE GRÃO DE SOJA, DE BOA QUALIDADE, EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTE PLÁSTICO DE 400G. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. APRESENTAR AMOSTRA DO PRODUTO.	ITAGUARY	1.600	R\$ 8,50	OITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$13.600,00	TREZE MIL E SEISCENTOS REAIS
17	LATA	SARDINHA EM LATA, EM CONSERVA COM ÓLEO COMESTÍVEL, EMBALAGEM DE 125G, COM SISTEMA DE FÁCIL ABERTURA, DE BOA QUALIDADE, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LIVRE DE IMPUREZAS. O PRODUTO DEVE OBEDECER A LEGISLAÇÃO VIGENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 08 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. APRESENTAR AMOSTRA DO PRODUTO.	ROBINSON CRUSOÉ	13.600	R\$ 6,80	SEIS REAIS E OITENTA CENTAVOS	R\$92.480,00	NOVENTA E DOIS MIL, QUATROCENTOS E OITENTA REAIS
18	KG	SAL REFINADO, IODADO, PARA TEMPERO. EMBALADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE DE POLIETILENO ATÓXICO, CONTENDO 1 KG DO PRODUTO, EMBALAGEM SECUNDÁRIA EM FARDO CONTENDO 30 KG. PRODUTO LIVRE DE INSETOS, UMIDADE, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A	GARÇA	4.000	R\$ 1,80	UM REAL E OITENTA CENTAVOS	R\$7.200,00	SETE MIL E DUZENTOS REAIS



	SAÚDE HUMANA. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 08 MESES E REGISTRO DO PRODUTO JUNTO AO ÓRGÃO COMPETENTE. APRESENTAR AMOSTRA DO PRODUTO.						
VALOR GLOBAL:				R\$1.401.240,00			
VALOR GLOBAL POR EXTENSO:				UM MILHÃO, QUATROCENTOS E UM MIL, DUZENTOS E QUARENTA REAIS			

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA:	R\$1.401.240,00
VALOR GLOBAL POR EXTENSO:	UM MILHÃO, QUATROCENTOS E UM MIL, DUZENTOS E QUARENTA REAIS

VALIDADE DA PROPOSTA : 60 (SESSENTA) DIAS

DECLARAMOS QUE O OBJETO COTADO ATENDE TODAS AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL, RELATIVAS À ESPECIFICAÇÃO E CARECTERÍSTICAS, INCLUSIVE TÉCNICAS E QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS, TAXA DE ADMINISTRAÇÃO, LUCRO, ENCARGOS TRABALHISTAS E DESPESAS COM SEGUROS, FRETE, MÃO DE OBRA E OUTRAS NECESSÁRIAS AO CUMPRIMENTO INTEGRAL DO OBJETO DESTE PREGÃO E EXCLUÍDOS DA COMPOSIÇÃO DOS PREÇOS OFERTADOS.

QUE RESPONDEMOS POR TODOS OS PREJUÍZOS, PERDAS E DANOS QUE VENHAM A OCORRER REFERENTES A ENTREGA DOS PRODUTOS, CASO VENHA A SER CONTRATADO. QUE NOSSA PROPOSTA ENGLOBA TODAS AS DESPESAS REFERENTES AO FORNECIMENTO, BEM COMO TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E TRABALHISTAS, GARANTIA, FRETE E QUAISQUER OUTRAS DESPESAS QUE INCIDAM OU VENHAM INCIDIR SOBRE O OBJETO DA LICITAÇÃO
O PRAZO DE ENTREGA DO OBJETO SERÁ DE ACORDO COM EDITAL

FORTALEZA, 20 DE FEVEREIRO DE 2025

PROVIX
DISTRIBUIDORA
DE PRODUTOS
ALIMENTÍCIOS
LTD:173287480
00110

Assinado de
forma digital por
PROVIX
DISTRIBUIDORA
DE PRODUTOS
ALIMENTÍCIOS
LTD:17328748001
110